[image: image1.wmf]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

[image: image1.wmf]
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil

e-mail: reitoria@uesc.br

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 52/2004

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, considerando o  deliberado na 51ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de outubro de 2004,

RESOLVE
Art. 1º - Art. 1º - Retificar a Resolução CONSEPE nº  06/2003, de 25 de março de 2003, que institui critérios para concessão de Incentivo Funcional por Produção Científica, Técnica ou Artística, para o pessoal docente da UESC, pelo que fica alterado o artigo 5º, nos seguintes termos:

Art. 5º - Quando a produção constituir-se de artigo publicado em revista indexada ou submetida a conselho editorial, ou de livro submetido a Conselho Editorial, não será necessário o relatório de 03 (três) especialistas, cabendo à plenária departamental a conseqüente avaliação e encaminhamento ao CONSEPE, para efeito de homologação.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da referida Resolução.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,13 de dezembro de 2004

ANTÔNIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA

PRESIDENTE